PORTARIA N.º 851/2020 - REITORIA/UNESPAR

Concede a liberação funcional à servidora
Gisele Miyoko Onuki, lotada no Campus de
Curitiba II para a  Superintendência Geral
de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior -
SETI.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando  o § 7º, Art. 2º do Decreto Estadual nº 8466/2013;

considerando o Decreto nº 5135 de 15/07/2020, publicado no DIOE nº 10.728

de 15/07/2020;

considerando Ofício nº 789/2020 – GS/SETI, Protocolo digital  nº 17.012.472-3

de 21/10/2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a  liberação funcional da servidora Gisele Miyoko Onuki,

RG nº 7.162.928-7/PR, no cargo de Professor de Ensino Superior, lotada na

UNESPAR  -  Campus de  Curitiba  II,  para  a  Superintendência  Geral  de

Ciência,  Tecnologia  e  Ensino  Superior  -  SETI,  para  assumir  o  cargo em

Comissão – DAS-2, pelo tempo que perdurar a nomeação.

Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 15/07/2020, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 28 de outubro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor